
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
Copia 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO - URBANISTICA - GESTIONE TERRITORIO 
 

N. 87 DEL 04/10/2024  
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI “MANUTENZIONE ORDINARIA ESTINTORI EDIFICI PROPRIETA’ 
COMUNALE” periodo presunto 01/01/2022 – 31/12/2024  
CIG: Z9A34EA3CF 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - URBANISTICA - GESTIONE TERRITORIO 

 
VISTO 

o il regolamento comunale di organizzazione; 
o il provvedimento di nomina a Responsabile dell'Area n. 5 del 01/06/2022; 

 
VISTA la Deliberazione G.C. n. 81 del 15/12/2009, adottata in attuazione dell’art. 9 del D.L. 
n..78/2009 convertito nella L. 102/2009 e dato atto che è stata verificata la compatibilità del 
pagamento della spesa oggetto del presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio; 

 
VISTA la Determinazione UT n 3 in data 17/01/2022 con la quale si affidava ditta S.I. SICUR 
IMPIANTI SRL con sede a Galliate (NO) in Via Ticino n. 127/A P.I. 02389020039 il servizio di 
“MANUTENZIONE ORDINARIA ESTINTORI EDIFICI PROPRIETA’ COMUNALE” periodo 
presunto 01/01/2022 – 31/12/2024”  per un importo presunto dell’appalto pari a un importo totale di 
€. 534,00 di cui €. 25,00 per oneri della sicurezza (€. 651,48 IVA inclusa); si impegnava, ai sensi 
dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
MISSIONE TITOLO PROGRAMMA MACROAGGREGATO CAP. IMPORTO ANNO 

1 1 5 103 1156 €  194,38 2022 
1 1 5 103 1156 €   277,38 2023 
1 1 5 103 1156 €   179,72 2024 

 
RILEVATA l’insufficienza dell’impegno su specificato per l’anno 2024 in quanto eseguiti dei lavori 
aggiuntivi rispetto a quanto previsti nel capitolato d’appalto; 

 
VISTI: 

o il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
o il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

 
D E T E R M I N A 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) DI INTEGRARE, per quanto espresso in premessa, l’impegno assunto con la suspecificata 
determina secondo l’importo riportato nel seguente prospetto relativamente al solo anno 
2024: 
 
 Anno       Deter.        capitolo         Impegno assunto         integrazione    impegno effettivo 
          
 2022         3                    69              €. 179,72                    €.37,44             €. 217,16 
 

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L.  n.78/2009 è 
stata verificata la compatibilità della spesa impegnata con il presente provvedimento, con 
gli stanziamenti di bilancio e con il programma dei pagamenti. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - 

URBANISTICA - GESTIONE TERRITORIO 
F.to Geom. Daniela  Ciceri 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 04/10/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 
 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 69 01051 470 1156 99 U.1.03.02.09.0

08 
37,44 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Data 04/10/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Anna Benedetti 

 
 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/10/2024 al 23/10/2024. 
 
 
Garbagna Novarese, lì 08/10/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Daniela  Ciceri 

 
 
 
 


